Eredetije hártyán, alul a város papirral fedett nagy, husváti bárányt ábrázoló pecsétjével, körirata: SIGILLUM, CIVIUM OPPIDI DEBRECEN ← Debrecen város levéltárában, különböző tartalmú iratok, 64. szám.

#### 126. 1571 május 1. Sopron.

A veszprémi püspökség egyházi felszerelésének leltára.

Nova conscriptio rerum argentearum et vestium ecclesiasticarum ac privilegiorum episcopatus Wesprimiensis necnon praepositurae Veteris Budensis per nos Franciscum Nagywathy et Benedictum Habardy ac magistrum Oswaldum de Egherszeg et Ladislaum Szepethneky canonicos ecclesiae Wesprimiensis Sopronii facta prima die mensis may anno Domini 1571.

Conscriptio rerum ecclesiasticarum episcopatus Wesprimiensis ac prae-  
positurae Veteris Budensis.

*In uno ladula nigro colore picta sunt res argenteae ecclesiae Wesprimiensis.  
Una statuta argentea sancti Georgii cum corona et serto ex gemmis  
confecto continet marc. 15. stb.*

Missalia duo tecta nigro veluto, fibulis sive clausuris argenteis deaura-  
tis ornata.

Unum missale simplex.

Unum formularium capituli *scriptum*.

Liber sancti Michaelis patroni ecclesiae Wesprimiensis. stb.

*In ladula signata litera F. sunt libri ecclesiae Wesprimiensis.*

Unum missale in magna quantitate super pargameno manuscriptum  
et picturis illuminatum.

Unum graduale in pargameno manuscriptum.

Unum antiphonarium in pargameno manuscriptum.

In quatuor voluminibus sex thomi operum Hieronimi impressi.

Secunda pars epistolarum Hieronimi.

Liber item manuscriptus: *Summatio abbatis super decretis*.

Libellus in papiro manuscriptus: *Benedictiones pontificum*. stb. stb.

Eredetie papiron, füzetekben a veszprémi káptalan magánlevéltárában:  
Veszpr. eccl. et capit. 90. jelzet alatt, továbbá: Orsz. Levéltár, Eccl.  
cameral. fasc. 19. No 44.

#### 127. 1572 szeptember 17. Gyulafehérvár.

Báthori István erdélyi vajda büntetés terhe alatt megtiltja, hogy a  
nyomdászok az ő engedélye nélkül könyveket kinyomassanak és  
forgalomba bocsássanak.

Nos Stephanus Bathory de Somlyo wayuoda Transsylvaniae et Sicu-  
lorum comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium  
significantes quibus expedit universis, quod nos cum ad synodi  
oppidi Meggyes novissime congregati intercessionem, tum vero  
considerantes typographias bonis ac probatis authoribus, non autem  
cudendis libellis famosis et pernitiosis dogmatibus servire debere,  
quorum lectio afficit pietati et honestis moribus ac toti nationi  
apud exteris nationes infamiam parit. Cum igitur tales libellos typo-  
graphorum nimia licentia excusso passim in ditione nostra circum-  
ferri audiamus, tollendi huius abusus causa statuendum et cavendum